
TARIFS DES SALLES COMMUNALES DE LA VILLE DE LOUHANS-CHÂTEAURENAUD 

(conformément à la délibération du conseil municipal du 7 mars 2019) 
 

 

PALACE 
 Pierre Provence 

Sociétés locales et personnes de 
Louhans-Châteaurenaud 

Sociétés et personnes extérieures à 
Louhans-Châteaurenaud 

Grande Salle 
Debout : 600 personnes 
Assis pour repas/banquet (avec fosse) : 350 
personnes 
Spectacle : 300 personnes maxi 

267 € 
 

 

900 € 
 

 

Petite Salle + cuisine 
(places assises avec tables 40 personnes) 

133 € 
 

345 € 
 

Petite Salle seule 
(pour réunion : places assises sans table :  
50 personnes) 

109 € - 
 

Hall + cuisine 
(50 personnes) 

63 € 
 

250 € 
 

 Caution : 400 € 
 Forfait Fluides  Grande Salle : 50 € 
 Forfait Fluides Petite Salle : 20 € 

  

 
 
 
 

 
SALLE POLYVALENTE 

Sociétés locales et personnes de 
Louhans-Châteaurenaud 

Sociétés et personnes extérieures à 
Louhans-Châteaurenaud 

Grande Salle 
(places assises avec tables 300 personnes) 

- Tarif été (01/05 au 30/09) 
- Tarif hiver (01/10 au 30/04) 

Grande Salle avec entrée payante 
- Tarif été (01/05 au 30/09) 
- Tarif hiver (01/10 au 30/04) 

Grande Salle avec entrée gratuite 
- Tarif été (01/05 au 30/09) 
- Tarif hiver (01/10 au 30/04) 

 
 

176 € 
196 € 

 
- 
- 
 
- 
- 

 
 
 
 
 

605 € 
635 € 

 
505 € 
535 € 

Petite Salle + cuisine 
(places assises avec tables 30 personnes) 

- Tarif été (01/05 au 30/09) 
- Tarif hiver (01/10 au 30/04) 

 
 

117 € 
137 € 

 
 
- 
- 

 

Petite Salle seule 
- Tarif été (01/05 au 30/09) 
- Tarif hiver (01/10 au 30/04) 

 

 
93 € 

113 € 

 
- 
- 

 Caution : 150 € 
 Sonorisation : 35 € 

 Forfait Fluide hiver : 50 € 
 Forfait Fluide été: 20 € 
 

 

 

 

 

 

 



ANCIENNE CURE 
de Châteaurenaud 

Sociétés locales et personnes de 
Louhans-Châteaurenaud 

Sociétés et personnes extérieures à 
Louhans-Châteaurenaud 

Grande Salle 
(places assises sans tables pour réunion 50 
personnes) 
(places assises avec tables pour repas 40 
personnes) 

- Tarif été (01/05 au 30/09) 
- Tarif hiver (01/10 au 30/04) 

 

 
 
 
 
 

70 € 
90 € 

 
 
 
 
 

192 € 
212 € 

 

 Caution : 150 € 
 Forfait Fluide hiver : 35 € 
 Forfait Fluide été : 15 € 
 

  

 

 

Salle Ex-CIO 
15, rue Ferdinand Bourgeois 

Sociétés locales et personnes de 
Louhans-Châteaurenaud 

Sociétés et personnes extérieures à 
Louhans-Châteaurenaud 

(grande salle 50 personnes) 
 

- Autres manifestations 
- AG ou réunion 

 
 

59 € 
GRATUIT 

 

 
 

85 € 
85 € 

 

 

Salle Ex-OTSI 
3, av. du 8 mai 1945 

Sociétés locales et personnes de 
Louhans-Châteaurenaud 

Sociétés et personnes extérieures à 
Louhans-Châteaurenaud 

(20 personnes) 
 

- Autres manifestations 
- AG ou réunion 

 
 

59 € 
GRATUIT 

 

 
 

63 € 
63 € 

 

 

 
Salle de la 
GRENETTE 

Sociétés locales et personnes de 
Louhans-Châteaurenaud 

Sociétés et personnes extérieures à 
Louhans-Châteaurenaud 

(120 personnes) 
 

- Manifestation non commerciale 
- Manifestation commerciale (par 

jour) 
- Manifestation commerciale (par 

semaine) 

 
 

Gratuit sans forfait fluide 
55 € 

 
130,00 € 

 
 
- 

55,00 € 
 

130,00 € 
 

 

 

 

 



Salle des 
ARCHIVES 

Sociétés locales et personnes de 
Louhans-Châteaurenaud 

Sociétés et personnes extérieures à 
Louhans-Châteaurenaud 

(50 personnes) 
- Autres manifestations 
- AG ou réunion 

 
59 € 

GRATUIT 
 

 
63 € 
63 € 

 

 
 

  

LE THEATRE 
De Louhans 

Sociétés locales et personnes de 
Louhans-Châteaurenaud 

Sociétés et personnes extérieures à 
Louhans-Châteaurenaud 

Salle du théâtre 
(dans la salle 278 personnes – balcon 
interdit) 

- Manifestations 
- AG ou réunion 

 
Salle de danse du théâtre 

 
 
 

66 € 
GRATUIT 

 
- 
 

 
 
 

297 € 
145 € 

 
63 € 

 

 

HÔTEL DIEU Sociétés locales et personnes de 
Louhans-Châteaurenaud 

Sociétés et personnes extérieures à 
Louhans-Châteaurenaud 

(lingerie) 
- Par jour 
- Par semaine 

 
56,50 € 
157 € 

 

 
- 
- 

 

 

Anciennes Ecoles de 
Châteaurenaud 

33, rue de la Mairie 

Sociétés locales et personnes de 
Louhans-Châteaurenaud 

Sociétés et personnes extérieures à 
Louhans-Châteaurenaud 

 
- AG ou réunion 

 
GRATUIT 

 

 
- 

 

Gymnase VIAL/VINCENT Sociétés locales et personnes de 
Louhans-Châteaurenaud 

Sociétés et personnes extérieures à 
Louhans-Châteaurenaud 

 
- Par jour 

 

 
59 € 

 

 
- 
 

 

En application du règlement intérieur des salles communales, la gratuité est accordée aux associations de Louhans-

Châteaurenaud à raison d’une fois par an (assemblée générale comprise). La gratuité demeure la règle pour les 

institutionnels. 

 

Palace : 

- Forfait fluide Grande salle : 50 € 

- Forfait fluide Petite salle : 20 € 

Salle Polyvalente : 

- Forfait fluide hiver (du 01/10 au 30/04) : 50 € 

- Forfait fluide été (du 01/05 au 30/09) : 20 € 

Autres salles : 

- Forfait fluide hiver (du 01/10 au 30/04) : 35 € 

- Forfait fluide été (du 01/05 au 30/09) : 15 € 



 
Un tarif Eté et Hiver est prévu pour la salle polyvalente et l’Ancienne Cure de Châteaurenaud afin de valoriser le coût 

des dépenses énergétiques portées par la collectivité et sensibiliser les utilisateurs. 

Pour le Palace, mise en place d’un tarif unique tenant compte de la rénovation de la salle. 

Un tarif dégressif sera appliqué en fonction du nombre de jour de location, à savoir : 

- 1er jour de location : tarif plein, 2ème jour de location : ½ tarif, à partir du 3ème jour de location : application 

du forfait fluide 

 


